PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS - PRORH

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS -

CFCR

                        EDITAL Nº 005/2014 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES
UNIVERSITÁRIOS DA UNIOESTE.

A Presidente da Comissão instituída para análise, acompanhamento e
destinação dos valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a
concessão de Auxílio Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação
dos Agentes Universitários da UNIOESTE.

considerando a Resolução nº 106/2012-COU, de 07 de novembro de 2012,
que aprova a criação do Fundo de Captação de Recursos para a Concessão de
Auxílio Financeiro para a Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE;

considerando a Portaria nº 0214/2013-GRE, de 16 de janeiro de 2013, que
instituiu a Comissão responsável pelo Fundo de Captação de Recursos para a
qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando a Portaria nº 1814/2013-GRE, de 02 de maio de 2013, que
inclui membros Representantes na Comissão responsável pelo Fundo de Captação de
Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando a Portaria nº 1687/2014-GRE, de 24 de março de 2014, que
inclui membros Representantes na Comissão responsável pelo Fundo de Captação de
Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando a Portaria nº 2023/2014-GRE, de 14 de abril de 2014, que
inclui membros Representantes na Comissão responsável pelo Fundo de Captação de
Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando a Portaria nº 4334/2014-GRE, de 16 de setembro de 2014,
que inclui membros Representantes na Comissão responsável pelo Fundo de
Captação de Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando a Portaria nº 4564/2014-GRE, de 10 de outubro de 2014, que
inclui membros Representantes na Comissão responsável pelo Fundo de Captação de
Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando os critérios estabelecidos na primeira reunião com os
membros da referida comissão;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio
financeiro para à Política de Qualificação e Capacitação e atender às diretrizes
propostas pelo Plano de Desenvolvimento dos Agentes Universitários, com recursos
oriundos do Fundo de Captação de Recursos, conforme determinado pela Resolução
nº 106/2012-COU.

Art. 2º Os casos omissos são resolvidos pela Comissão instituída pela

Portaria nº 0214/2013-GRE, nº 1814/2013-GRE, nº 1687/2014-GRE, nº 2023/2014-

GRE, nº 4334/2014-GRE e nº 4564/2014-GRE.

Publique-se.

Cascavel, 23 de setembro de 2014.

Rosana Rossetin Lima
Presidente da Comissão

Anexo I do Edital nº 005/2014-CFCR, de 23 de setembro de 2014.

Nº Servidor Unidade Modalidade Curso

Período

1.

Carin Rosângela Krebs

Redel
Cascavel Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

2.
Clarice Theobald Stahl Toledo Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

3.
Cleonice Parise Grespan

Francisco

Beltrão
Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

4.
Cleya Aparecida Henz Cascavel Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

5.

Cristina Maria Santos

Nicolau
Cascavel Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

6.
Deoclécio José Barilli Toledo

Curso de Espectrometria

de Absorção Atômica

05 a

07/11/2014

7.
Edite Pinheiro dos Santos Cascavel Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

8.
Edson Vagner Granella

Francisco

Beltrão
Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

9.

Elisabete de Albuquerque

Grando
Toledo Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

10.

Elisabete de Albuquerque

Grando
Toledo Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

11.
Fabio Junior dos Santos

Francisco

Beltrão
Evento 17º Encontro de

Secretários dos IES do

29 a

30/09/2014

PR

12.
Fátima Villas Boas Cascavel Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

13.
Flávia Spala Garcia

Foz do

Iguaçu
Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

14.
Gilson Basso

Francisco

Beltrão
Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

15.
Iolanda Emilia de Aguiar

Marechal

Cândido

Rondon

Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

16.
Iraci Maria Wenzel Urnau

Marechal

Cândido

Rondon

Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

17.

Ivone Pissolitto dos Santos

HUOP Evento

Controle de

processamento e controle

de qualidade do leite

humano

06 a

10/09/2014

18.
Josilda Rodrigues de Souza

Foz do

Iguaçu
Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

19.
Jussara Dornelles de Souza

Marechal

Cândido

Rondon

Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

20.
Ligia Siebeneichler Sackser Cascavel Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

21.
Lizete Maria Eckstein Fredo

Marechal

Cândido

Rondon

Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

22.
Lourdes Helena Fernandes Reitoria Evento 17º Encontro de

Secretários dos IES do
29 a

PR 30/09/2014

23.
Marcia Correia de Souza

Foz do

Iguaçu
Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

24.

Maria Aparecida Norina de

Oliveira Schimancko
Cascavel Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

25.

Maria Damke Anschau

Röehrs
Toledo Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

26.
Marlei Inês Barceli

Marechal

Cândido

Rondon

Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

27.
Neusa Fagundes Cascavel Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

28.
Noili Batschke

Marechal

Cândido

Rondon

Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

29.
Paulo Sérgio Theodoro Toledo Evento

XX Congresso Brasileiro

de Engenharia Química

19 a

22/10/2014

30.
Rosineide Dias de Oliveira

Foz do

Iguaçu
Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

31.

Sandra Maria Gausmann

Köerich
Cascavel Evento X Anped Sul

26 a

29/10/2014

32.
Sandra Regina Belotto Toledo Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

33.

Sueli Terezinha Viedemann

Scherer

Marechal

Cândido

Rondon

Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

34.

Valdirene Soares da Silva

Cordeiro

HUOP

Graduação

Tecnologia em Gestão

Hospitalar

Ago à

Dez/2014

35.

Vanderléia Luzia

Stockmann Schmidt
Cascavel Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

36.
Vera Lucia Batista Müller Reitoria Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

37.

Vera Lúcia Veronese

Peruzzo
Toledo Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014

38.
Vitor Fernando Krampe Toledo Evento

17º Encontro de

Secretários dos IES do

PR

29 a

30/09/2014